АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 апреля 2018 года
	п. Камарчага
	            № 31

О подготовке к пожароопасному периоду
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава, администрация Камарчагского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Камарчагского сельсовета. (Приложение 1).
2.Утвердить план работы патрульных и патрульно-манёвренных групп на территории Камарчагского сельсовета. (Приложение 2).

3. Руководителям предприятий организаций и учреждений, расположенных на территории Камарчагского сельсовета:

- проанализировать состояние дел с обеспечением пожарной безопасности на подведомственных территориях, провести очистку территорий от мусора, легковоспламеняющихся материалов;

- активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе;

- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.) предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения;

- уход за минерализованными полосами вокруг населенных пунктов прилегающих к лесным массивам.

4. Руководителям предприятий:

- принять меры по организации надлежащей физической охраны складских, производственных и вспомогательных помещений на их территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.
5. Запретить сжигание бытового мусора, поджёг сухой травы (палы), разжигание костров и пользование открытым огнем для любых целей.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Подлежит публикации в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава Камарчагского  сельсовета                                                     С.Ф.Тюхай
Приложение 1

к Постановлению администрации  Камарчагского сельсовета

от 23.04.2018 г. №31

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Камарчагского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Проверка состояния пожарной безопасности на подведомственной территории предприятий, организаций и учреждений
	С 01 апреля по 01 июня
	Руководители предприятий

	2
	Практическая отработка плана эвакуации на объектах с массовыми пребываниями людей
	 Один раз в квартал
	Руководители школ, детсадов, СДК

	3
	Проверка состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда
	Постоянно
	Специалисты сельсовета, руководитель ООО «Атланта Красноярска»

	4
	Проведение разъяснительной работы с населением пол вопросам предупреждения и своевременного тушения пожаров, вызванных возгоранием травы и неосторожным обращением с огнём, недопущению палов сухой травы
	Постоянно
	Депутаты сельского Совета депутатов, специалисты Камарчагского сельсовета

	5
	Уход за минерализованными полосами вокруг населенных пунктов прилегающих к лесным массивам
	С 01 апреля по 01 июня
	Руководители предприятий

	6
	Проведение ревизий пожарных водоемов, водонапорных башен, пожарных гидрантов на предмет готовности к весенне-летнему пожарному периоду
	С 01 апреля по 01 июня
	Глава сельсовета, руководитель ООО «Атланта Красноярска»

	7
	Подготовительная работа с добровольной пожарной дружиной
	С 01 апреля по 01 июня
	Глава сельсовета

Приложение 2

к Постановлению администрации Камарчагского сельсовета

от 23.04.2018 г. №31

ПЛАН

работы патрульных и патрульно-манёвренных групп на территории Камарчагского сельсовета
	№ п/п
	Населённый пункт (удалённость)
	Старший группы (Ф.И.О.,  должность, сотовый телефон)
	Состав группы
	Время работы

	ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ

	1
	п. Камарчага
	Тюхай Сергей Федорович, глава сельсовета

8-983-282-6267
	3 чел. 1 ед. техники
	8:00-21:00

	ПАТРУЛЬНО-МАНЁВРЕННЫЕ ГРУППЫ

	2
	д. Новоникольск
	Тюхай Сергей Федорович, глава сельсовета

8-983-282-6267
	2 чел. 1 ед. техники
	8:00-21:00

	3
	д. Новосельск
	Тюхай Сергей Федорович, глава сельсовета

8-983-282-6267
	2 чел. 1 ед. техники
	8:00-21:00

	4
	д. Правый
	Тюхай Сергей Федорович, глава сельсовета

8-983-282-6267
	2 чел. 1 ед. техники
	8:00-21:00

	5
	д. Самарка
	Тюхай Сергей Федорович, глава сельсовета

8-983-282-6267
	2 чел. 1 ед. техники
	8:00-21:00

	6
	п. Сорокино
	Тюхай Сергей Федорович, глава сельсовета

8-983-282-6267
	2 чел. 1 ед. техники
	8:00-21:00